
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.  0195-AD-80

CONSIDERANDO :

Que mediante Decreto Supremo N* 013-78-ED 5e otorgó reconocimiento ofácial
db al Comité Organizador de Los 1X Juegos Deportivos Bolivarianos a realizanmse

en 1981 en La Capital de La República;

Que mediante Resolución Jefatural N” 0890-AD-79 de 07 Diciembre 1979 con -
el propósito de implementar el citado Comité Onganizadon se creó La Dínec-
ción Técnica de Los "IX Juegos Deportivos Bolivarianos";

Que es necesario continuar La ¿implementación de La Dirección Técnica de los
IX Juegos Deportivos Bolivarianos;

Con La opinión favorable de La Secretaría Ejecutiva de Los 1X Juegos Depor
tívos Bolívwúanos,

SE RESUELVE :

Pe ARTICULO PRIMERO: - NOMBRAR como Presidentes de Las Comisiones Técnicas en
Eo 5u respectivo deporte, a Las siguientes personas :

GRAL.G.C. ALFREDO ANAYA COVA - ATLETISMO

a SRTA. LUCRECTIA VELARDE SEGURA -BASKETBALL
SR. FERNANDO DUARTE REVOREDO -BOX
SR. DANTE TEMPESTA VIVANCO -CICLTSMO
ING” JOSE TONG MATOS - ESGRIMA
SR. PEDRO VASQUEZ YANEZ -GIMNASTA
ING” JULITO ARCE NATACIÓN
SR. AUGUSTO GONZALES ANAYA -TENTS DE MESA
CMDTE. A.P. LUIS MORENO GONZALES  : -VOLETBOL

ARTICULO SEGUNDO :- Los dirigentes designados en el Artículo precedente de-
sempeñarnán sus cargos con carácter ad-honorem hasta la

culminación de Los TX JUEGOS DEPORTIVOS BOLIVARIANOS, coordinando 5us actividades con La Dirección Técnica de Los indicados Juegos.

ALUTTO GALVEZ VELARDE

Joío del INRED


